Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -Югра

(Тюменская область)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ
«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ

30 августа 2023 г. № 277

Об организации питания
учащихся МАОУ г.Нягань «НОШ №9
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации г. Нягани от 22
января 2021 г. N 138"Об установлении норматива расходов в день на организацию
питания обучающихся и утверждении Положения по организации питания обучающихся
в муниципальных автономных общеобразовательных организациях города Нягани", во
исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО - Югры
и Департамента здравоохранения ХМАО - Югры от 13.07.2020 №983/961 «Об
утверждении Методических рекомендаций по организации питания обучающихся в
государственных образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, осуществляющих образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, образовательным программам среднего профессионального
образования в области искусств, интегрированным с образовательными программами
основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении
исполнительных органов государственной власти Ханты - Мансийского автономного
округа - Югры и муниципальных общеобразовательных организациях Ханты -
Мансийского автономного округа - Югры с учетом обеспечения качества и безопасности
пищевых продуктов, состояния здоровья обучающихся и методических рекомендаций
по организации диетического питания обучающихся» (далее - совместный приказ),
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020
г. N 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения", с целью обеспечения учащихся бесплатным,
частично платным или полностью платным питанием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному лицу за организацию питания Ерещенко М.Ю.:
1.1. Обеспечить горячими завтраками учащихся 1, 2, 3, 4 - х классов МАОУ

г.Нягань НОШ №9 не отнесенных к отдельным категориям в сумме 160 рублей в
день на одного обучающегося в день;

1.2. Обеспечить обучающихся бесплатным двухразовым питанием в учебное
время относящимся к отдельным категориям детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из малоимущих семей,
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей -  инвалидов,
членов семей участников спецоперации, граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы
Российской Федерации, за счет средств субвенции Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры -  398,00 рублей в день на одного обучающегося.

1.3. Обеспечить в виде предоставления денежной компенсации за двухразовое
питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям-
инвалидам осваивающих основную общеобразовательную программу, обучение
которых организовано общеобразовательной организацией на дому - 199 рублей
в день на одного обучающегося за счет средств бюджета Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы В.В. Завьялова